Договор
                                       об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Сосновый Бор.                                                                                                        «____» ________  202__ г.

Ленинградская обл.
 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Сосновый Бор, осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки на основании лицензии от 21 февраля 2022 года №ЛО35-01268-47/00219281, выданной Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Павлова Александра Александровича и
_______________________________________________________________________________________________________

                                                               Ф.И.О.  родителя (законного представителя)
именуемого (ой) в дальнейшем «Заказчик» - с другой стороны, действующего (ей) в интересах несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________________________________                      Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение, именуемого в дальнейшем «Обучающийся»,

заключили договор о нижеследующем:
                                                        1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной образовательной программы спортивной подготовки
_______________________________________________________________________________________________________

                   ​​​​(наименование дополнительной образовательной программы спортивной подготовки)
_______________________________________________________________________________________________________

                      (форма обучения, вид спорта, этап спортивной подготовки, срок обучения, тренер-преподаватель)
в соответствии с утвержденными учебными планами и программой по расписанию: _______________________________                   2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
2.1. Исполнитель вправе:

· индексировать размер платы в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней;

· переносить или отменять занятие в случае производственной необходимости, связанной с командированием тренера, его болезнью, санитарными днями, форс-мажорными обстоятельствами;

· в случаях, связанных с пропуском Обучающегося более двух занятий по уважительной причине, произвести

                   перерасчет оплаты за обучение при наличии соответствующих документов;

· изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

· при задержке оплаты за обучение Исполнитель оставляет за собой право отстранения обучающегося от занятий;

· в случае пропуска занятий по неуважительной причине перерасчет не производить.
2.2. Заказчик вправе:

· получать в течение учебного года любую информацию, имеющую отношение к процессу обучения по

данной образовательной программе согласно настоящего договора;

· обращаться с предложениями по улучшению учебно-тренировочного процесса, расписания занятий, другими

                  приемлемыми замечаниями и предложениями к директору МБОУ ДО «ДЮСШ» (тел. 2-99-51),
                  тренеру-преподавателю, ответственному за проведение учебно- тренировочного процесса.

                                                            3.  Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1.  Исполнитель обязуется:

· осуществлять обучение по вышеуказанной программе в соответствии с указанной нормой выработки часов:
3 занятия в неделю – 12 занятий в месяц,
2 занятия в неделю – 8 занятий в месяц.
· Предоставить помещение для занятий по названной программе, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям;

· совершенствовать учебно-методическую базу;
· обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья при помощи современных технологий,
в том числе систем аудио-видео наблюдения;
· сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул) при предоставлении соответствующих документов.
3.2. Заказчик обязан:
· Своевременно вносить оплату за обучение в размере _______________ рублей в месяц не позднее 5 числа текущего месяца по квитанции через банки города.  Квитанцию по оплате предоставить Исполнителю.
· При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение, и в процессе обучения своевременно

                 предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом и локальными актами образовательного

                 учреждения;
· соблюдать Правила внутреннего распорядка Учреждения;

· своевременно приводить Обучающегося на занятия и забирать после занятия согласно расписанию;

· извещать тренера-преподавателя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося;
· проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.3. Обучающийся обязан:

         - выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным индивидуальным учебным планом;

         - соблюдать Правила внутреннего распорядка учреждения.
                                                   4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ________________рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции. Оплата производится ежемесячно не позднее 5 числа текущего месяца по квитанции через банки города.
                                                   5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

        соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор в следующих случаях:

· если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

                       работников Исполнителя;

· за систематический пропуск занятий без уважительной причины;

· нарушение Правил внутреннего распорядка Исполнителя;

· умышленной порчи имущества Исполнителя;

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг (см. п. 3.2.1.) более 30 дней.
5.3.    Заказчик вправе в любое время прекратить действие настоящего договора, в обязательном порядке письменно
          уведомив об этом Исполнителя.  Внесенная плата возврату не подлежит.
                                                   6. Ответственность сторон.
6.1.    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
          ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

          потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
                                                   7. Срок действия договора.
7.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

         с «_____» __________________ 20 ____ г.     по «_____» __________________ 20____ г.

7.2.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

          Один экземпляр договора остается в учебной части МБОУДО ДЮСШ, другой выдается Заказчику

          (родителю, обучающемуся). Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к
          Договору.
                                                   8. Адреса и реквизиты сторон.
            Исполнитель:                                                                                                       Заказчик
Муниципальное бюджетное образовательное                                           ___________________________________________
учреждение дополнительного образования                                                 _________________________________________
«Детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДО «ДЮСШ»)                                     (ф.и.о. Заказчика)

188540, г. Сосновый Бор, Космонавтов д.21
ИНН 4714017247, КПП 472601001
Получатель: Комитет финансов                                                                  Паспорт ___________________________________
муниципального образования Сосновоборского                                      выдан_____________________________________
городского округа (МБОУ ДО «ДЮСШ», ЛС 20007033)                        ___________________________________________
р/с № 03234643417540004500, к\с 40102810745370000006.                    Адрес, телефон______________________________
Банк получателя: Отделение Ленинградское Банка                              ___________________________________________

России //УФК по Ленинградской области                                                 ___________________________________________
г.Санкт-Петербург. БИК 014106101, ОКТМО 41754000                         Место жительства Обучающегося

                                                                                                                        ___________________________________________

                                                                                                                        СНИЛС Обучающегося_______________________
                                                                                                                        Дата рождения Обучающегося_________________
 В назначении платежа указать:
 «Родительская плата». Ф.и.о. тренера, ф.и.о. ребенка.
ДИРЕКТОР МБОУ ДО «ДЮСШ»                                                                                      Заказчик
 _________ __________________ А.А.Павлов                                          ___________________________________ (подпись)

                  СОГЛАСОВАНО

  Тренер-преподаватель, осуществляющий обучение

  по вышеуказанной программе.

  __________________________